
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

  

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

IV SKYRIUS 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 10 PRIORITETO „VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR 

PAŽANGUS VIEŠASIS VALDYMAS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 10.1.5-ESFA-V-923 „ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO 

TOBULINIMAS VALSTYBINĖJE TARNYBOJE SISTEMINIU LYGMENIU“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Pagerinti žmogiškųjų išteklių 

valdymą valstybinėje tarnyboje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. atrankos į valstybės tarnybą, karjeros planavimo, veiklos vertinimo, mokymo, darbo 

užmokesčio, motyvavimo ir kitoms žmogiškųjų išteklių valdymo sistemoms gerinti reikalingų 

priemonių (įrankių) kūrimas, tobulinimas, diegimas, projekto metu sukurtų inovatyvių priemonių 

(įrankių) išbandymas; 

1.3.2. žmogiškųjų išteklių valdymo efektyvumui didinti reikalingų informacinių 

technologijų sprendimų kūrimas, diegimas, plėtra ir tobulinimas; 

1.3.3. kompetencijomis grįsto žmogiškųjų išteklių valdymo diegimo valstybės tarnyboje 

koordinavimas (gerosios patirties sklaida, metodinės pagalbos viešojo valdymo institucijoms 

teikimas, pokyčių stebėsena, vertinimas, pasiektų rezultatų, pokyčių viešinimas); 

1.3.4. valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

(mokymo programų rengimas, mokymas, keitimasis gerąja patirtimi), remiama tiek, kiek reikia 

priemonės veikloms įgyvendinti ir jų vykdymo metu sukurtų produktų (įrankių, priemonių) 

tinkamam taikymui, naudojimui užtikrinti. 

1.4. Galimi pareiškėjai:  

1.4.1. valstybės institucijos ir įstaigos, kurios įgaliotos formuoti, dalyvauti formuojant ar 

įgyvendinti valstybės politiką valstybės tarnybos (įskaitant statutinius valstybės tarnautojus) 

valdymo, teismų sistemos, prokuratūros ar krašto gynybos srityse. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. valstybės institucijos ir įstaigos, kurios įgaliotos formuoti, dalyvauti formuojant ar 

įgyvendinti valstybės politiką valstybės tarnybos (įskaitant statutinius valstybės tarnautojus) 

valdymo, teismų sistemos, prokuratūros ar krašto gynybos srityse. 

 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 



Viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal šią priemonę nefinansuojamos veiklos: 

5.1. skirtos žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimui valstybinėje tarnyboje instituciniu 

lygmeniu, t. y. veiksmai, susiję su viešojo valdymo institucijos vadovo kompetencijai tenkančių 

sprendimų institucijos ir (ar) jai pavaldžių institucijų personalo valdymo klausimais rengimu, 

įgyvendinimu, išskyrus atvejus, kai šie veiksmai susiję su viso personalo, turinčio tam tikrą specialų 

įstatymais nustatytą teisinį statusą, valdymo tobulinimu; 

5.2. skirtos įstaigų vadovų grandžiai stiprinti. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R. S.402 „Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kuriose 

taikomas pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis įdiegtas 

kompetencijomis grįstas 

valstybės tarnybos žmogiškųjų 

išteklių valdymas, dalis“ 

proc. 0 95 

P. S.422 „Pagal veiksmų programą ESF 

lėšomis įgyvendinti projektai, 

skirti diegti kompetencijomis 

grįstą žmogiškųjų išteklių 

valdymą“ 

Skaičius 0 3 

P. N.911 „Viešojo valdymo institucijos, 

kurios pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis įgyvendino 

projektus, skirtus tobulinti 

žmogiškųjų išteklių valdymą 

valstybinėje tarnyboje 

sisteminiu lygiu“ 

Skaičius 0 4 

P. N.912 „Įgyvendintos kompetencijomis 

grįsto žmogiškųjų išteklių 

valdymo diegimo valstybės 

tarnyboje koordinavimo 

priemonės“ 

Skaičius 0 5 

P. N.913 „Valstybės ir savivaldybių 

institucijų darbuotojai, kurie 

dalyvavo veiklose, skirtose 

stiprinti kompetencijas 

žmogiškųjų išteklių valdymo 

srityje valstybinėje tarnyboje“ 

Skaičius 100 1000 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                                (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 



ES 

struktūrinių 

fondų lėšos 

– iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

– iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto lėšos  
Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

5 951 690 1 050 299 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

5 951 690 1 050 299 0 0 0 0 0 

 


